关于召开2012年市南区教学工作会议的预备通知
局属各初中、小学、幼儿园：

我区拟于2012年12月下旬召开2012年全区教学工作会议，现将会议材料准备和报送的有关事宜通知如下：

一、会议主题

本次会议的主题为：自主学习，愉悦课堂
二、上报材料的主要内容
各单位可根据下列要求准备会议材料，区教育研究指导中心将组织有关人员对上报的典型材料进行评选，并将选出的材料收入本次教学工作会议的资料汇编。

1．教学管理

（1）校本科研、教研、培训、信息的整合研究与管理

（2）教学管理、课题研究、教师专业发展的创新做法

（3）教研组建设有效策略

（4）校园网建设与管理

2．教学研究

（5）教学法的探索与实践(有效教学方式研究)

（6）教师课堂教学评价；学生学业评价（科学命题、质量分析的研究与实践）

（7）学生学习习惯培养研究

（8）减负高效、作业改革新探

（9）学前“一日活动”教育研究

（10）关注个体、因材施教的个案研究

3．课程开发与管理

（11）落实课程方案的具体做法与实施标准；

（12）学校课程的研究、开发与实践；

（13）学前园本课程开发、实施与管理

4．其它经验
三、上报材料的具体要求

1．上述四类典型材料汇编（教学管理、教学研究、课程开发与管理、其它经验）的主要内容，各单位可根据情况选择主题，认真总结典型经验。材料要主题鲜明、特色突出、注重实践价值、兼顾不同角度，真正体现本单位的工作特色和亮点。幼儿园和小学每单位上报1-2篇，初中每所学校上报2-3篇（电子稿文件名请注明学校、材料部门和类别，如：市实验 教研 教学研究；太平 科研 教学管理 ）。材料一律用word形式，题目用宋体二号字，正文用宋体四号字，字数均要求控制在3000字左右，上报文字材料时要一并报电子稿。
2.材料上报时间：11月20日（周二）下午3:00前将材料的文本稿和电子稿上报，电子稿要以学校为单位打包。

幼儿园报至中心701学前部王贞桂主任处，小学报至中心703小学部解育红主任处，初中报至中心606初中部关茜主任处。
未尽事宜，请与以上三位联系人联系
电话：王贞桂  66885017；解育红  66885012；关茜  66885010。
市南区教育研究指导中心
2012年11月 12日